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UTLÅTANDE OM STRUMPSKOLAN I NICKBY HJÄRTA  

Byggnaden Nickby Hjärta har fungerat som strumpskola sedan hösten 2021. Tanken är att eleverna 
och personalen tar av sig skorna när de kommer in i byggnaden Nickby Hjärta. Strumpskolan infördes 
bland annat för att minska städkostnaderna och för att man anser att det främjar hälsan att ta av sig 
skorna. Ett annat argument var behovet av att undvika slitage och smuts på heltäckningsmattorna i 
lokalerna för de yngsta lågstadieeleverna.  

Sibbo ungdomsfullmäktige har behandlat strumpskoleärendet vid sina möten och vill uttrycka sin 
enhälliga åsikt i frågan. Sibbo ungdomsfullmäktige motsätter sig att strumpskoleprincipen fortsätter i 
Nickby Hjärta av följande skäl:  

- Skolan byggdes ursprungligen inte som en strumpskola, och en stor del av 
högstadieskolornas lokaler är inte planerade med strumpanvändare i åtanke. Golven är 
mycket kalla och/eller våta beroende på vädret. Det hjälper inte att byta strumpor eftersom 
de blir smutsiga och blöta direkt igen. Dessutom är golven mycket sträva. Halkskydden på 
trapporna söndrar och sliter på strumporna.  

- I matsalen finns det dagligen mat, dryck och glasskärvor på golvet. Dessa hamnar på golvet 
på grund av slarv eller vårdslöshet från elevernas sida och städas vanligtvis inte upp under 
serveringsskiftet. Man kan dagligen skada och/eller smutsa ner sina fötter.  

- De som använder byggnaden på kvällen samt servicepersonerna tar inte av sig skorna när de 
kommer in i skolan. Golven är ständigt smutsiga, lortiga och sandiga på grund av detta.  

- Eleverna förhåller sig likgiltigt till strumpskoleprincipen trots undervisningspersonalens 
ansträngningar. Av denna anledning kan de till exempel hävda att utomhusskor är 
inomhusskor eller helt enkelt inte lyda lärarnas uppmaningar att ta av sig skorna. Därför är 
det bara snälla elever som går i strumplästen, de mer trotsiga gör som de vill.  

- Vi är oroade över hur personalen ska orka i arbetet. Skolan utmattar lärarna och tvingar dem 
i konflikt om en relativt obetydlig fråga. Strumpskolan har alltså också en negativ inverkan på 
skolans atmosfär och gemenskapsanda. 

- I vissa ämnen (t.ex. huslig ekonomi, kemi och fysik) måste man dock bära skor. Detta är 
förvirrande.  

- Brandsäkerhet innebär till exempel att man ska kunna lämna byggnaden i händelse av ett 
larm. Detta måste göras så snabbt som möjligt och, enligt vår mening, med skorna på. Det är 
till exempel inte bra för hälsan att stå ute och vänta i strumplästen i vinterkylan.  

Ungdomar får lära sig om demokrati och att deras röst blir hörd i beslutsfattandet. Ungdomarna har 
rådfrågats om strumpskolan bland annat genom enkäter, och i dessa motsätter de sig 
strumpskoleprincipen. Vi ställer oss mycket kritiskt till att man frågar de unga om deras åsikter, men 
när de inte faller de vuxna i smaken ignoreras de systematiskt.  

Med hänvisning till de ovan nämnda orsakerna anser ungdomsfullmäktige att strumpskoleprincipen i 
Nickby Hjärta ska slopas så fort som möjligt. Lågstadieeleverna kan vara i strumplästen i sina egna 
lokaler och använda inomhusskor när de äter i de gemensamma utrymmena.  
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